
FEDERACION ECUATORIANA DE CICLISMO
XL VUELTA AL ECUADOR 2023

ETAPA 4 CAYAMBE - COTACACHI
28 DE SEPTIEMBRE DE 2023

DISTANCIA: 90,48 KM
VELOCIDAD PROMEDIO: 42,14361496 KM/H

ORD NUM UCI ID APELLIDO NOMBRE EQUIPO TIEMPO DIFERENCIA
1 22 10010985434 SUESCA Marco  ÉLITE  MOVISTAR BEST PC 2:08:49 2:08:49
2 5 10065282293 ROSERO Nixon SUB23 TEAM BANCO GUAYAQUIL ECUADOR 2:08:49 0:00:00
3 41 10049043988 OBANDO Brayan SUB23 TEAM C&S TECHNOLOGY 2:08:49 0:00:00
4 34 10065269159 REVELO Franklin SUB23 TEAM SAITEL 2:09:16 0:00:27
5 62 10015547666 MCGEOUGH Cormac ÉLITE CANEL'S - PRO CYCLING 2:10:40 0:01:51
6 21 10016007711 MONTENEGRO Jimmy ÉLITE  MOVISTAR BEST PC 2:11:18 0:02:29
7 1 10005634973 CHALAPUD Robinson ÉLITE TEAM BANCO GUAYAQUIL ECUADOR 2:11:18 0:02:29
8 26 10003246955 GUAMA Bayron ÉLITE  MOVISTAR BEST PC 2:11:18 0:02:29
9 3 10004714685 MONTENEGRO Jorge ÉLITE TEAM BANCO GUAYAQUIL ECUADOR 2:11:18 0:02:29

10 2 10010828416 HARO Steven ÉLITE TEAM BANCO GUAYAQUIL ECUADOR 2:11:22 0:02:33
11 75 10119213384 LEITON Ronald SUB23 TEAM CINECABLE INTERNET G04 2:11:22 0:02:33
12 44 10049073391 PUENTESTAR Stalyn ÉLITE TEAM C&S TECHNOLOGY 2:11:24 0:02:35
13 51 10008880433 NAVARRO Royner ÉLITE CLUB AVV PERÚ 2:11:24 0:02:35
14 61 10007312467 PARRA Heiner ÉLITE CANEL'S - PRO CYCLING 2:11:24 0:02:35
15 7 10007633981 MONTOYA Cristhian ÉLITE TEAM BANCO GUAYAQUIL ECUADOR 2:11:24 0:02:35
16 132 10049037625 NARVAEZ Alexis ÉLITE TEAM PICHINCHA 2:11:24 0:02:35
17 107 10048847160 COTACACHI Jhon ÉLITE TEAM JONATHAN NARVAEZ S-F 2:11:24 0:02:35
18 131 10119469527 MONTEROS Luis SUB23 TEAM PICHINCHA 2:11:24 0:02:35
19 101 10048840692 BURBANO Joel  ÉLITE TEAM JONATHAN NARVAEZ S-F 2:11:24 0:02:35
20 31 10035264231 TOBAR Cristian  ÉLITE TEAM SAITEL 2:11:27 0:02:38
21 81 10064617138 QUIMBIAMBA Jimmy SUB23 TEAM TOSCANA CAYAMBE 2:11:27 0:02:38
22 35 10061075628 CAIZA Erik SUB23 TEAM SAITEL 2:11:40 0:02:51
23 36 10084699572 VILLALBA Jordan SUB23 TEAM SAITEL 2:11:43 0:02:54
24 43 10091194835 MONTALVO Diego ÉLITE TEAM C&S TECHNOLOGY 2:11:50 0:03:01
25 12 10104762105 KREIKEMEIER Kade SUB23 RIO GRANDE TEAM USA 2:11:54 0:03:05
26 25 10035265241 ALBA Juan Diego ÉLITE  MOVISTAR BEST PC 2:12:01 0:03:12
27 123 10009239232 TOBAY Willian ÉLITE CLUB D.E.F. HALCONES UNIDOS 2:12:04 0:03:15
28 46 10049074405 REYES Steeven ÉLITE TEAM C&S TECHNOLOGY 2:12:07 0:03:18
29 55 10010984222 RODRIGUEZ Wilson ELITE CLUB AVV PERÚ 2:12:27 0:03:38
30 23 10016007610 HUERA Richard ÉLITE  MOVISTAR BEST PC 2:12:27 0:03:38
31 56 10035258268 PASTAS Jhon ELITE CLUB AVV PERÚ 2:12:28 0:03:39
32 6 10015349121 GUTIERREZ Carlos  ÉLITE TEAM BANCO GUAYAQUIL ECUADOR 2:12:32 0:03:43
33 63 10009435050 ALARCON Pablo ÉLITE CANEL'S - PRO CYCLING 2:12:42 0:03:53
34 27 10016007206 FUERTES Joel  ÉLITE  MOVISTAR BEST PC 2:13:11 0:04:22
35 106 10064403334 RODRIGUEZ Ruben SUB23 TEAM JONATHAN NARVAEZ S-F 2:11:17 0:02:28
36 4 10079369020 CAICEDO David SUB23 TEAM BANCO GUAYAQUIL ECUADOR 2:13:33 0:04:44
37 57 10127505773 CRISPIN Joel  SUB23 CLUB AVV PERÚ 2:13:46 0:04:57
38 83 10130667468 FARINANGO Juan ÉLITE TEAM TOSCANA CAYAMBE 2:13:48 0:04:59
39 53 10120134076 GONZALES Charle SUB23 CLUB AVV PERÚ 2:16:58 0:08:09
40 135 10084699976 VELASQUEZ Edison SUB23 TEAM PICHINCHA 2:16:58 0:08:09
41 73 10109565928 ROSERO Bryan SUB23 TEAM CINECABLE INTERNET G04 2:16:58 0:08:09
42 65 10009023711 PRADO Ignacio ÉLITE CANEL'S - PRO CYCLING 2:20:05 0:11:16
43 37 10094277415 PITA Alejandro SUB23 TEAM SAITEL 2:24:03 0:15:14
44 82 10077497324 PITA Alexander  SUB23 TEAM TOSCANA CAYAMBE 2:24:03 0:15:14
45 105 10002480251 CASTAÑO Erick ÉLITE TEAM JONATHAN NARVAEZ S-F 2:24:03 0:15:14
46 16 10092489985 PRUNER Nathan SUB 23 RIO GRANDE TEAM USA 2:24:03 0:15:14
47 71 10094612669 MORA Alejandro SUB23 TEAM CINECABLE INTERNET G04 2:24:03 0:15:14
48 47 10089616361 SARMIENTO Jose  SUB23 TEAM C&S TECHNOLOGY 2:24:03 0:15:14
49 102 10138745851 YAZAN Omar ÉLITE TEAM JONATHAN NARVAEZ S-F 2:24:03 0:15:14
50 42 10061088560 IRUA Anderson  ELITE TEAM C&S TECHNOLOGY 2:24:03 0:15:14
51 84 10097340894 ARELLANO David ÉLITE TEAM TOSCANA CAYAMBE 2:24:03 0:15:14
52 32 10049076627 SALGADO Josue ÉLITE TEAM SAITEL 2:24:03 0:15:14



FEDERACION ECUATORIANA DE CICLISMO
XL VUELTA AL ECUADOR 2023

ETAPA 4 CAYAMBE - COTACACHI
28 DE SEPTIEMBRE DE 2023

53 95 10080932336 ESPINOSA Bolivar ÉLITE PANAMÁ ES CULTURA Y VALORES 2:24:03 0:15:14
54 64 10009730494 SANTOS Efren ÉLITE CANEL'S - PRO CYCLING 2:24:03 0:15:14
55 54 10083610243 RIASCOS Juan SUB23 CLUB AVV PERÚ 2:24:03 0:15:14
56 45 10049164634 VILLARREAL Esteban ÉLITE TEAM C&S TECHNOLOGY 2:24:03 0:15:14
57 24 10134845946 GALVIZ Carlos  ÉLITE  MOVISTAR BEST PC 2:24:03 0:15:14
58 74 10120822877 PALMA Anderson  SUB23 TEAM CINECABLE INTERNET G04 2:26:39 0:17:50
59 72 10109830151 CHUQUIZÁN Hugo   SUB23 TEAM CINECABLE INTERNET G04 2:27:18 0:18:29
60 134 10064403536 HIDALGO Patrick SUB23 TEAM PICHINCHA 2:27:26 0:18:37
61 77 10114872333 MONTENEGRO Juan SUB23 TEAM CINECABLE INTERNET G04 2:27:47 0:18:58
62 103 10093436444 GARZON Mateo SUB23 TEAM JONATHAN NARVAEZ S-F 2:28:42 0:19:53
63 93 10015238882 STRAH Alex ÉLITE PANAMÁ ES CULTURA Y VALORES 2:29:48 0:20:59
64 133 10079215941 GUTIERREZ Cristian SUB23 TEAM PICHINCHA 2:29:48 0:20:59
65 127 10119447602 ALBARRACIN Christian SUB23 CLUB D.E.F. HALCONES UNIDOS 2:31:05 0:22:16
66 76 10119212980 LEITON Steben SUB23 TEAM CINECABLE INTERNET G04 2:31:05 0:22:16
67 124 10096041502 ALVARADO Marco  ÉLITE CLUB D.E.F. HALCONES UNIDOS 2:31:10 0:22:21
68 33 10003246652 NAVARRETE Segundo ÉLITE TEAM SAITEL 2:32:24 0:23:35
69 11 10054818825 YORK Henry ÉLITE RIO GRANDE TEAM USA 2:33:25 0:24:36
70 104 10118761730 VIVAS Adonis SUB23 TEAM JONATHAN NARVAEZ S-F 2:33:30 0:24:41
71 121 10048859486 MACHUCA Alejandro ÉLITE CLUB D.E.F. HALCONES UNIDOS 2:33:30 0:24:41
72 97 10005971847 GOMEZ Yelko ÉLITE PANAMÁ ES CULTURA Y VALORES 2:33:31 0:24:42
73 85 10066454478 COLCHA Rommel ÉLITE TEAM TOSCANA CAYAMBE 2:33:31 0:24:42
74 15 10015021240 MATUTE Fredd ÉLITE RIO GRANDE TEAM USA 2:33:31 0:24:42

CICLISTAS QUE TOMARON LA PARTIDA: 74
CICLISTAS FUERA DEL LIMITE DE CLASIFICACION:
CICLISTAS QUE SE RETIRARON: 

ORD NUM UCI ID APELLIDO NOMBRE EQUIPO TIEMPO DIFERENCIA
1 5 10065282293 ROSERO Nixon SUB23 TEAM BANCO GUAYAQUIL ECUADOR 2:08:49 2:08:49
2 41 10049043988 OBANDO Brayan SUB23 TEAM C&S TECHNOLOGY 2:08:49 0:00:00
3 34 10065269159 REVELO Franklin SUB23 TEAM SAITEL 2:09:16 0:00:27
4 106 10064403334 RODRIGUEZ Ruben SUB23 TEAM JONATHAN NARVAEZ S-F 2:11:17 0:02:28
5 75 10119213384 LEITON Ronald SUB23 TEAM CINECABLE INTERNET G04 2:11:22 0:02:33
6 131 10119469527 MONTEROS Luis SUB23 TEAM PICHINCHA 2:11:24 0:02:35
7 81 10064617138 QUIMBIAMBA Jimmy SUB23 TEAM TOSCANA CAYAMBE 2:11:27 0:02:38
8 35 10061075628 CAIZA Erik SUB23 TEAM SAITEL 2:11:40 0:02:51
9 36 10084699572 VILLALBA Jordan SUB23 TEAM SAITEL 2:11:43 0:02:54

10 12 10104762105 KREIKEMEIER Kade SUB23 RIO GRANDE TEAM USA 2:11:54 0:03:05
11 4 10079369020 CAICEDO David SUB23 TEAM BANCO GUAYAQUIL ECUADOR 2:13:33 0:04:44
12 57 10127505773 CRISPIN Joel  SUB23 CLUB AVV PERÚ 2:13:46 0:04:57
13 53 10120134076 GONZALES Charle SUB23 CLUB AVV PERÚ 2:16:58 0:08:09
14 73 10109565928 ROSERO Bryan SUB23 TEAM CINECABLE INTERNET G04 2:16:58 0:08:09
15 135 10084699976 VELASQUEZ Edison SUB23 TEAM PICHINCHA 2:16:58 0:08:09
16 37 10094277415 PITA Alejandro SUB23 TEAM SAITEL 2:24:03 0:15:14
17 16 10092489985 PRUNER Nathan SUB 23 RIO GRANDE TEAM USA 2:24:03 0:15:14
18 54 10083610243 RIASCOS Juan SUB23 CLUB AVV PERÚ 2:24:03 0:15:14
19 71 10094612669 MORA Alejandro SUB23 TEAM CINECABLE INTERNET G04 2:24:03 0:15:14
20 47 10089616361 SARMIENTO Jose  SUB23 TEAM C&S TECHNOLOGY 2:24:03 0:15:14
21 82 10077497324 PITA Alexander  SUB23 TEAM TOSCANA CAYAMBE 2:24:03 0:15:14
22 74 10120822877 PALMA Anderson  SUB23 TEAM CINECABLE INTERNET G04 2:26:39 0:17:50
23 72 10109830151 CHUQUIZÁN Hugo   SUB23 TEAM CINECABLE INTERNET G04 2:27:18 0:18:29
24 134 10064403536 HIDALGO Patrick SUB23 TEAM PICHINCHA 2:27:26 0:18:37
25 77 10114872333 MONTENEGRO Juan SUB23 TEAM CINECABLE INTERNET G04 2:27:47 0:18:58
26 103 10093436444 GARZON Mateo SUB23 TEAM JONATHAN NARVAEZ S-F 2:28:42 0:19:53
27 133 10079215941 GUTIERREZ Cristian SUB23 TEAM PICHINCHA 2:29:48 0:20:59
28 76 10119212980 LEITON Steben SUB23 TEAM CINECABLE INTERNET G04 2:31:05 0:22:16

CLASIFICACION SUB 23



FEDERACION ECUATORIANA DE CICLISMO
XL VUELTA AL ECUADOR 2023

ETAPA 4 CAYAMBE - COTACACHI
28 DE SEPTIEMBRE DE 2023

29 127 10119447602 ALBARRACIN Christian SUB23 CLUB D.E.F. HALCONES UNIDOS 2:31:05 0:22:16
30 104 10118761730 VIVAS Adonis SUB23 TEAM JONATHAN NARVAEZ S-F 2:33:30 0:24:41

1 22 10010985434 SUESCA Marco   MOVISTAR BEST PC 5
2 37 10094277415 PITA Alejandro TEAM SAITEL 3
3 27 10016007206 FUERTES Joel   MOVISTAR BEST PC 2
4 45 10049164634 VILLARREAL Esteban TEAM C&S TECHNOLOGY 1

1 5 10065282293 ROSERO Nixon TEAM BANCO GUAYAQUIL ECUADOR 5
2 34 10065269159 REVELO Franklin TEAM SAITEL 3
3 41 10049043988 OBANDO Brayan TEAM C&S TECHNOLOGY 2
4 22 10010985434 SUESCA Marco   MOVISTAR BEST PC 1

1 23 10016007610 HUERA Richard  MOVISTAR BEST PC 3
2 5 10065282293 ROSERO Nixon TEAM BANCO GUAYAQUIL ECUADOR 2
3 22 10010985434 SUESCA Marco   MOVISTAR BEST PC 1

1 23 10016007610 HUERA Richard  MOVISTAR BEST PC 3
2 5 10065282293 ROSERO Nixon TEAM BANCO GUAYAQUIL ECUADOR 2
3 22 10010985434 SUESCA Marco   MOVISTAR BEST PC 1

1 22 10010985434 SUESCA Marco   MOVISTAR BEST PC 8
2 5 10065282293 ROSERO Nixon TEAM BANCO GUAYAQUIL ECUADOR 5
3 34 10065269159 REVELO Franklin TEAM SAITEL 3
4 23 10016007610 HUERA Richard  MOVISTAR BEST PC 2
5 41 10049043988 OBANDO Brayan TEAM C&S TECHNOLOGY 1

1 MOVISTAR BEST PC 6:31:25
2 TEAM BANCO DE GUAYAQUIL 6:31:25
3 TEAM C&S TECHNOLOGY 6:32:03
4 TEAM SAITEL 6:32:23
5 TEAM JHONATHAN NARVAEZ SF 6:34:05
6 CANELS PRO CYCLING 6:34:46
7 AVV PERU 6:36:19
8 TEAM PICHINCHA 6:39:46
9 TEAM TOSCANA CAYAMBE 6:49:18

10 TEAM CINE CABLE INTERNET G04 6:52:23

CLASIFICACION POR EQUIPOS

PREMIO DE MONTAÑA 3 CAT 1

META VOLANTE 1

META VOLANTE 2

PREMIO DE MONTAÑA 1 CAT 3

PREMIO DE MONTAÑA 2 CAT 3



FEDERACION ECUATORIANA DE CICLISMO
XL VUELTA AL ECUADOR 2023

ETAPA 4 CAYAMBE - COTACACHI
28 DE SEPTIEMBRE DE 2023

11 RIO GRANDE TEAM USA 7:09:22
12 TEAM DEF HALCONES UNIDOS 7:14:19
13 PANAMA ES CULTURA Y VALORES 7:27:22



FEDERACION ECUATORIANA DE CICLISMO
XL VUELTA AL ECUADOR 2023

GENERAL ETAPA 4 CAYAMBE - COTACACHI 
28 DE SEPTIEMBRE DE 2023

DISTANCIA: 243,41 KM441,67
VELOCIDAD PROMEDIO: 40,83 KM/H

ORD NUM UCI ID APELLIDO NOMBRE CAT EQUIPO TIEMPO DIFE
1 1 10005634973 CHALAPUD Robinson ÉLITE TEAM BANCO GUAYAQUIL ECUADOR 10:48:19 10:48:19
2 3 10004714685 MONTENEGRO Jorge ÉLITE TEAM BANCO GUAYAQUIL ECUADOR 10:49:32 0:01:13
3 26 10003246955 GUAMA Bayron ÉLITE  MOVISTAR BEST PC 10:51:24 0:03:05
4 21 10016007711 MONTENEGRO Jimmy ÉLITE  MOVISTAR BEST PC 10:51:32 0:03:13
5 34 10065269159 REVELO Franklin SUB23 TEAM SAITEL 10:53:14 0:04:55
6 41 10049043988 OBANDO Brayan SUB23 TEAM C&S TECHNOLOGY 10:53:56 0:05:37
7 5 10065282293 ROSERO Nixon SUB23 TEAM BANCO GUAYAQUIL ECUADOR 10:54:04 0:05:45
8 51 10008880433 NAVARRO Royner ÉLITE CLUB AVV PERÚ 10:55:19 0:07:00
9 23 10016007610 HUERA Richard ÉLITE  MOVISTAR BEST PC 10:56:14 0:07:55

10 44 10049073391 PUENTESTAR Stalyn ÉLITE TEAM C&S TECHNOLOGY 10:56:52 0:08:33
11 101 10048840692 BURBANO Joel  ÉLITE TEAM JONATHAN NARVAEZ S-F 10:59:41 0:11:22
12 31 10035264231 TOBAR Cristian  ÉLITE TEAM SAITEL 11:01:10 0:12:51
13 75 10119213384 LEITON Ronald SUB23 TEAM CINECABLE INTERNET G04 11:02:11 0:13:52
14 61 10007312467 PARRA Heiner ÉLITE CANEL'S - PRO CYCLING 11:04:07 0:15:48
15 132 10049037625 NARVAEZ Alexis ÉLITE TEAM PICHINCHA 11:05:36 0:17:17
16 12 10104762105 KREIKEMEIER Kade SUB23 RIO GRANDE TEAM USA 11:07:30 0:19:11
17 27 10016007206 FUERTES Joel  ÉLITE  MOVISTAR BEST PC 11:08:27 0:20:08
18 7 10007633981 MONTOYA Cristhian ÉLITE TEAM BANCO GUAYAQUIL ECUADOR 11:09:11 0:20:52
19 123 10009239232 TOBAY Willian ÉLITE CLUB D.E.F. HALCONES UNIDOS 11:10:37 0:22:18
20 36 10084699572 VILLALBA Jordan SUB23 TEAM SAITEL 11:12:06 0:23:47
21 106 10064403334 RODRIGUEZ Ruben SUB23 TEAM JONATHAN NARVAEZ S-F 11:17:10 0:28:51
22 131 10119469527 MONTEROS Luis SUB23 TEAM PICHINCHA 11:18:36 0:30:17
23 6 10015349121 GUTIERREZ Carlos  ÉLITE TEAM BANCO GUAYAQUIL ECUADOR 11:19:49 0:31:30
24 107 10048847160 COTACACHI Jhon ÉLITE TEAM JONATHAN NARVAEZ S-F 11:19:57 0:31:38
25 2 10010828416 HARO Steven ÉLITE TEAM BANCO GUAYAQUIL ECUADOR 11:19:58 0:31:39
26 63 10009435050 ALARCON Pablo ÉLITE CANEL'S - PRO CYCLING 11:20:50 0:32:31
27 55 10010984222 RODRIGUEZ Wilson ELITE CLUB AVV PERÚ 11:21:26 0:33:07
28 81 10064617138 QUIMBIAMBA Jimmy SUB23 TEAM TOSCANA CAYAMBE 11:22:50 0:34:31
29 24 10134845946 GALVIZ Carlos  ÉLITE  MOVISTAR BEST PC 11:22:52 0:34:33
30 35 10061075628 CAIZA Erik SUB23 TEAM SAITEL 11:23:11 0:34:52
31 62 10015547666 MCGEOUGH Cormac ÉLITE CANEL'S - PRO CYCLING 11:25:09 0:36:50
32 73 10109565928 ROSERO Bryan SUB23 TEAM CINECABLE INTERNET G04 11:25:34 0:37:15
33 43 10091194835 MONTALVO Diego ÉLITE TEAM C&S TECHNOLOGY 11:25:49 0:37:30
34 54 10083610243 RIASCOS Juan SUB23 CLUB AVV PERÚ 11:25:54 0:37:35
35 42 10061088560 IRUA Anderson  ELITE TEAM C&S TECHNOLOGY 11:27:59 0:39:40
36 135 10084699976 VELASQUEZ Edison SUB23 TEAM PICHINCHA 11:29:24 0:41:05
37 16 10092489985 PRUNER Nathan SUB 23 RIO GRANDE TEAM USA 11:32:36 0:44:17
38 56 10035258268 PASTAS Jhon ELITE CLUB AVV PERÚ 11:32:38 0:44:19
39 37 10094277415 PITA Alejandro SUB23 TEAM SAITEL 11:33:59 0:45:40
40 32 10049076627 SALGADO Josue ÉLITE TEAM SAITEL 11:39:13 0:50:54
41 83 10130667468 FARINANGO Juan ÉLITE TEAM TOSCANA CAYAMBE 11:40:04 0:51:45
42 4 10079369020 CAICEDO David SUB23 TEAM BANCO GUAYAQUIL ECUADOR 11:40:27 0:52:08
43 33 10003246652 NAVARRETE Segundo ÉLITE TEAM SAITEL 11:41:00 0:52:41
44 65 10009023711 PRADO Ignacio ÉLITE CANEL'S - PRO CYCLING 11:42:28 0:54:09
45 45 10049164634 VILLARREAL Esteban ÉLITE TEAM C&S TECHNOLOGY 11:43:15 0:54:56
46 105 10002480251 CASTAÑO Erick ÉLITE TEAM JONATHAN NARVAEZ S-F 11:44:00 0:55:41



FEDERACION ECUATORIANA DE CICLISMO
XL VUELTA AL ECUADOR 2023

GENERAL ETAPA 4 CAYAMBE - COTACACHI 
28 DE SEPTIEMBRE DE 2023

47 102 10138745851 YAZAN Omar ÉLITE TEAM JONATHAN NARVAEZ S-F 11:44:05 0:55:46
48 82 10077497324 PITA Alexander  SUB23 TEAM TOSCANA CAYAMBE 11:44:13 0:55:54
49 53 10120134076 GONZALES Charle SUB23 CLUB AVV PERÚ 11:46:48 0:58:29
50 25 10035265241 ALBA Juan Diego ÉLITE  MOVISTAR BEST PC 11:48:12 0:59:53
51 71 10094612669 MORA Alejandro SUB23 TEAM CINECABLE INTERNET G04 11:52:20 1:04:01
52 64 10009730494 SANTOS Efren ÉLITE CANEL'S - PRO CYCLING 11:52:45 1:04:26
53 47 10089616361 SARMIENTO Jose  SUB23 TEAM C&S TECHNOLOGY 11:54:42 1:06:23
54 74 10120822877 PALMA Anderson  SUB23 TEAM CINECABLE INTERNET G04 11:55:08 1:06:49
55 95 10080932336 ESPINOSA Bolivar ÉLITE PANAMÁ ES CULTURA Y VALORES 11:56:08 1:07:49
56 104 10118761730 VIVAS Adonis SUB23 TEAM JONATHAN NARVAEZ S-F 11:57:10 1:08:51
57 84 10097340894 ARELLANO David ÉLITE TEAM TOSCANA CAYAMBE 11:57:48 1:09:29
58 22 10010985434 SUESCA Marco  ÉLITE  MOVISTAR BEST PC 11:58:06 1:09:47
59 77 10114872333 MONTENEGRO Juan SUB23 TEAM CINECABLE INTERNET G04 12:01:18 1:12:59
60 57 10127505773 CRISPIN Joel  SUB23 CLUB AVV PERÚ 12:04:01 1:15:42
61 72 10109830151 CHUQUIZÁN Hugo   SUB23 TEAM CINECABLE INTERNET G04 12:07:05 1:18:46
62 46 10049074405 REYES Steeven ÉLITE TEAM C&S TECHNOLOGY 12:13:19 1:25:00
63 76 10119212980 LEITON Steben SUB23 TEAM CINECABLE INTERNET G04 12:14:55 1:26:36
64 97 10005971847 GOMEZ Yelko ÉLITE PANAMÁ ES CULTURA Y VALORES 12:23:49 1:35:30
65 11 10054818825 YORK Henry ÉLITE RIO GRANDE TEAM USA 12:29:41 1:41:22
66 85 10066454478 COLCHA Rommel ÉLITE TEAM TOSCANA CAYAMBE 12:30:55 1:42:36
67 133 10079215941 GUTIERREZ Cristian SUB23 TEAM PICHINCHA 12:38:07 1:49:48
68 134 10064403536 HIDALGO Patrick SUB23 TEAM PICHINCHA 12:46:15 1:57:56
69 124 10096041502 ALVARADO Marco  ÉLITE CLUB D.E.F. HALCONES UNIDOS 12:49:26 2:01:07
70 127 10119447602 ALBARRACIN Christian SUB23 CLUB D.E.F. HALCONES UNIDOS 12:50:37 2:02:18
71 93 10015238882 STRAH Alex ÉLITE PANAMÁ ES CULTURA Y VALORES 12:50:38 2:02:19
72 121 10048859486 MACHUCA Alejandro ÉLITE CLUB D.E.F. HALCONES UNIDOS 12:53:40 2:05:21
73 103 10093436444 GARZON Mateo SUB23 TEAM JONATHAN NARVAEZ S-F 12:56:29 2:08:10
74 15 10015021240 MATUTE Fredd ÉLITE RIO GRANDE TEAM USA 13:05:19 2:17:00

ORD NUM UCI ID APELLIDO NOMBRE CAT EQUIPO TIEMPO
1 34 10065269159 REVELO Franklin SUB23 TEAM SAITEL 10:53:14 10:53:14
2 41 10049043988 OBANDO Brayan SUB23 TEAM C&S TECHNOLOGY 10:53:56 0:00:42
3 5 10065282293 ROSERO Nixon SUB23 TEAM BANCO GUAYAQUIL ECUADOR 10:54:04 0:00:50
4 75 10119213384 LEITON Ronald SUB23 TEAM CINECABLE INTERNET G04 11:02:11 0:08:57
5 12 10104762105 KREIKEMEIER Kade SUB23 RIO GRANDE TEAM USA 11:07:30 0:14:16
6 36 10084699572 VILLALBA Jordan SUB23 TEAM SAITEL 11:12:06 0:18:52
7 106 10064403334 RODRIGUEZ Ruben SUB23 TEAM JONATHAN NARVAEZ S-F 11:17:10 0:23:56
8 131 10119469527 MONTEROS Luis SUB23 TEAM PICHINCHA 11:18:36 0:25:22
9 81 10064617138 QUIMBIAMBA Jimmy SUB23 TEAM TOSCANA CAYAMBE 11:22:50 0:29:36

10 35 10061075628 CAIZA Erik SUB23 TEAM SAITEL 11:23:11 0:29:57
11 73 10109565928 ROSERO Bryan SUB23 TEAM CINECABLE INTERNET G04 11:25:34 0:32:20
12 54 10083610243 RIASCOS Juan SUB23 CLUB AVV PERÚ 11:25:54 0:32:40
13 135 10084699976 VELASQUEZ Edison SUB23 TEAM PICHINCHA 11:29:24 0:36:10
14 16 10092489985 PRUNER Nathan SUB 23 RIO GRANDE TEAM USA 11:32:36 0:39:22
15 37 10094277415 PITA Alejandro SUB23 TEAM SAITEL 11:33:59 0:40:45
16 4 10079369020 CAICEDO David SUB23 TEAM BANCO GUAYAQUIL ECUADOR 11:40:27 0:47:13
17 82 10077497324 PITA Alexander  SUB23 TEAM TOSCANA CAYAMBE 11:44:13 0:50:59
18 53 10120134076 GONZALES Charle SUB23 CLUB AVV PERÚ 11:46:48 0:53:34

CLASIFICACION GENERAL SUB 23



FEDERACION ECUATORIANA DE CICLISMO
XL VUELTA AL ECUADOR 2023

GENERAL ETAPA 4 CAYAMBE - COTACACHI 
28 DE SEPTIEMBRE DE 2023

19 71 10094612669 MORA Alejandro SUB23 TEAM CINECABLE INTERNET G04 11:52:20 0:59:06
20 47 10089616361 SARMIENTO Jose  SUB23 TEAM C&S TECHNOLOGY 11:54:42 1:01:28
21 74 10120822877 PALMA Anderson  SUB23 TEAM CINECABLE INTERNET G04 11:55:08 1:01:54
22 104 10118761730 VIVAS Adonis SUB23 TEAM JONATHAN NARVAEZ S-F 11:57:10 1:03:56
23 77 10114872333 MONTENEGRO Juan SUB23 TEAM CINECABLE INTERNET G04 12:01:18 1:08:04
24 57 10127505773 CRISPIN Joel  SUB23 CLUB AVV PERÚ 12:04:01 1:10:47
25 72 10109830151 CHUQUIZÁN Hugo   SUB23 TEAM CINECABLE INTERNET G04 12:07:05 1:13:51
26 76 10119212980 LEITON Steben SUB23 TEAM CINECABLE INTERNET G04 12:14:55 1:21:41
27 133 10079215941 GUTIERREZ Cristian SUB23 TEAM PICHINCHA 12:38:07 1:44:53
28 134 10064403536 HIDALGO Patrick SUB23 TEAM PICHINCHA 12:46:15 1:53:01
29 127 10119447602 ALBARRACIN Christian SUB23 CLUB D.E.F. HALCONES UNIDOS 12:50:37 1:57:23
30 103 10093436444 GARZON Mateo SUB23 TEAM JONATHAN NARVAEZ S-F 12:56:29 2:03:15

1 65 10009023711 PRADO Ignacio ÉLITE CANEL'S - PRO CYCLING 20
2 22 10010985434 SUESCA Marco  ÉLITE  MOVISTAR BEST PC 14
3 37 10094277415 PITA Alejandro SUB23 TEAM SAITEL 10
4 45 10049164634 VILLARREAL Esteban ÉLITE TEAM C&S TECHNOLOGY 9
5 64 10009730494 SANTOS Efren ÉLITE CANEL'S - PRO CYCLING 8
6 1 10005634973 CHALAPUD Robinson ÉLITE TEAM BANCO GUAYAQUIL ECUADOR 5
7 5 10065282293 ROSERO Nixon SUB23 TEAM BANCO GUAYAQUIL ECUADOR 5
8 34 10065269159 REVELO Franklin SUB23 TEAM SAITEL 3
9 36 10084699572 VILLALBA Jordan SUB23 TEAM SAITEL 3

10 3 10004714685 MONTENEGRO Jorge ÉLITE TEAM BANCO GUAYAQUIL ECUADOR 3
11 123 10009239232 TOBAY Willian ÉLITE CLUB D.E.F. HALCONES UNIDOS 3
12 41 10049043988 OBANDO Brayan SUB23 TEAM C&S TECHNOLOGY 3
13 55 10010984222 RODRIGUEZ Wilson ELITE CLUB AVV PERÚ 2
14 82 10077497324 PITA Alexander  SUB23 TEAM TOSCANA CAYAMBE 2
15 21 10016007711 MONTENEGRO Jimmy ÉLITE  MOVISTAR BEST PC 2
16 63 10009435050 ALARCON Pablo ÉLITE CANEL'S - PRO CYCLING 2
17 27 10016007206 FUERTES Joel  ÉLITE  MOVISTAR BEST PC 2
18 25 10035265241 ALBA Juan Diego ÉLITE  MOVISTAR BEST PC 1
19 23 10016007610 HUERA Richard ÉLITE  MOVISTAR BEST PC 1
20 32 10049076627 SALGADO Josue ÉLITE TEAM SAITEL 1
21 26 10003246955 GUAMA Bayron ÉLITE  MOVISTAR BEST PC 1
22 47 10089616361 SARMIENTO Jose  SUB23 TEAM C&S TECHNOLOGY 1

1 1 10005634973 CHALAPUD Robinson ÉLITE TEAM BANCO GUAYAQUIL ECUADOR 23
2 23 10016007610 HUERA Richard ÉLITE  MOVISTAR BEST PC 18
3 22 10010985434 SUESCA Marco  ÉLITE  MOVISTAR BEST PC 17
4 5 10065282293 ROSERO Nixon SUB23 TEAM BANCO GUAYAQUIL ECUADOR 12
5 3 10004714685 MONTENEGRO Jorge ÉLITE TEAM BANCO GUAYAQUIL ECUADOR 9
6 21 10016007711 MONTENEGRO Jimmy ÉLITE  MOVISTAR BEST PC 8
7 51 10008880433 NAVARRO Royner ÉLITE CLUB AVV PERÚ 8
8 101 10048840692 BURBANO Joel  ÉLITE TEAM JONATHAN NARVAEZ S-F 5
9 34 10065269159 REVELO Franklin SUB23 TEAM SAITEL 3

10 42 10061088560 IRUA Anderson  ELITE TEAM C&S TECHNOLOGY 2

GENERAL METAS VOLANTES 

GENERAL PREMIOS DE MONTAÑA



FEDERACION ECUATORIANA DE CICLISMO
XL VUELTA AL ECUADOR 2023

GENERAL ETAPA 4 CAYAMBE - COTACACHI 
28 DE SEPTIEMBRE DE 2023

11 64 10009730494 SANTOS Efren ÉLITE CANEL'S - PRO CYCLING 2
12 41 10049043988 OBANDO Brayan SUB23 TEAM C&S TECHNOLOGY 1
13 26 10003246955 GUAMA Bayron ÉLITE  MOVISTAR BEST PC 1
14 44 10049073391 PUENTESTAR Stalyn ÉLITE TEAM C&S TECHNOLOGY 1

1 TEAM BANCO DE GUAYAQUIL 32:27:17
2 MOVISTAR BEST PC 32:35:01
3 TEAM SAITEL 33:02:24
4 TEAM C&S TECHNOLOGY 33:03:55
5 TEAM PICHINCHA 33:13:42
6 AVV PERU 33:30:41
7 TEAM JHONATHAN NARVAEZ SF 33:31:56
8 CANELS PRO CYCLING 33:43:13
9 TEAM CINE CABLE INTERNET G04 34:13:31

10 TEAM TOSCANA CAYAMBE 34:47:50
11 RIO GRANDE TEAM USA 35:09:47
12 TEAM DEF HALCONES UNIDOS 35:20:38
13 PANAMA ES CULTURA Y VALORES 36:46:24

CLASIFICACION GENERAL POR EQUIPOS


